
iiEPrBI$ ! i(0s0li5*RtPu!rrxr x0sori
los0vr tINfilJiittri

Xorrun. c Pri,.nit iOprtinr Prizretr
Prirren Belediy.ii

Dr.Jto,i: . ldmi!litrr(rr
Di!.lr.rijrl !r ltlDi!irlrr.iju

Ioa.lid M{dt!l'ia!

DALESE-IZLAZ.C I KI$

oo (:e{i'#St60Dr

Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

oZ.o .2G

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunds

Nr. 001/011 - 25160

NI6: 26 shkurt 2026

N€ baz€ te nenit 12 paragrafit 1 dhe 2 pika d), dhe nenit 31 dhe 32 te Ligiit nr. 03/L-040

per VetEqeverisjen Lokale, nenit 27 paragrafi I . te Statutit te Komunes sE Prizrenit Nr. 01/01 I -

5643 dt. 15 tetor 2008 .- dhe konform kErkeses td Asociacionit te Komunave te Kosoves" Kuvendi

i Komunes sd Prizrenit n€ mbledhjen e mbajtur me 26 shkurt 2026, miratoi kdt€:

VE,NDIM

PiiR ZGJEDHJEN DHE DELEGIMIN E PERFAQiiSUESVE NGA EKZEKUTIVI DHE

KUVENDI I KOMUNiiS NE ASOCIACIONIN E KOMUNAVE Ti] KOSOViIS

Neni I
Ekzekutivi dhe Kuvendi i Komunes sd Prizrenit nd Asociacionin e Komunave td Kosoves

do te perfaqdsohet me kdtd pdrbdrje:

l.l Shaqir Totaj, Kryetar i Komunds;

I .2 Tefik Tarashaj, nga Kuvendi i Komunes;

1.3 Trdndelina Kastrati, nga Kuvendi i Komunes;

1 .4 Dafina Alishani, nga Kuvendi i Komunes;

1.5 Agnesa Sinanaj Gavazaj, nga Kuver.rdi i Komunds;

Neni 2

Detyrat, kompetencat dhe pdrgjegjdsit€ e perfaqdsuesve te Komunes se Prizrenit cekur

sikurse nd nenin 1 te ketij vendimi do tejcnd ashtu sig jane td parapara me Ligjit nr. 03/L-040 per

Vet€qeverisjen Lokale, Statutit te Komun€s s€ Prizrenit Nr. 01/01 1-5643 dt. 1 5 tetor 2008, Statutin

e Asociacionit td Komunave te Kosoves. si dhe akteve tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

Ncni 3
Mandati i perfaqdsuesve te Komunes se Prizrenit do td jet6 i njdjtd me mandatin e andtar€ve

te Kuvendit te Komunes apo pdrfundon me ndonj6 vendim tjet€r td Kuvendit.

Neni 4

Me kdt€ vendim do td njoftohet: MAPL-ja dhe Asociacioni i Komunave td Kosov6s.

Neni 5

Ky vendim hyn ne fuqi, 30 dit6 pas dergirnit nE organin mbikEqyres, nd kuptim te nenit 8,

lidhur me nenin 9 td Ligiit Nr. 08/L-284 per Shqyrtimin Administrativ td Akteve td Komunave dhe

suesi i Kuve

pas publikimit nE gjuhdt zyrtare ne ueb-faqen zyfiare te komunes.
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SkupStina opStine Prizrcn
Br. 001/011 - 25160

Dana: 26 februar 2026

Na osnovu dlana 12 stav I i 2 tadka d). i dlana 3l i 32 Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj

Samoupravi, dlana 27 stav 1 Statuta op5tine Prizren br. 0l/011-5643 od 15 oktobra 2008. godine,

- i u skladu sa zahtjevom Asocijacije op5tina Kosova, SkupStina op5tine Prizren, na sednici

odrZanojm 26 februar 2026. godine, usvojila je ovu:

PRIJEDLO(; - ODLUKA
O IZBORU I DELEGIRANJU PREDSTAVNIKA IZVRSNE VLASTI I SKUPSTINE

OPSTINA U ASOCIJACI.ITI KOSOVSKIH OPSTINA

CIan 1

Izvr5na vlast i Skup5tina op5tine Prizren u Asocijaciji op5tina Kosova predstavlja6e u ovom

1.1 Shaqir Totaj. Gradonadelnik;

1.2 Tefik Tarashaj, iz Skup5tine opStine;

1.3 Trendelina Kasftati, iz Skup3tine opStine;

1.4 Dafina Alishani, iz Skupitine opStine;

1.5 Agnesa Sinanaj Gavazaj, iz SkupStine opStine

Clan 4
Ovom odlukom upoznati: MALS i Asocijaciju OpStina Kosova.

tlan 5

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon Sto je dostavljena nadzomom organu, u skladu
sa dlanom 8, u vezi sa dlanom 9 Zakonabr.08/L-284 o Administrativnom Razmatranju Op5tinskih

Akata i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici opStine.

avajudi Skup

ir Krasniq
s

sastavu:

ilan 2

DuZnosti, nadleZnosti i odgovomosti predstavnika Op5tine Prizren iz dlana 1 ove odluke

su propisane Zakonom br. 03/L-040 o Lokalnoj Samoupravi, Statutom OpStine Prizren br. 01/01 I -

5643 od 15. oktobra 2008. godine, Statutom Asocijacija op5tina Kosova, kao i drugim vaLetim
zakonskim i podzakonskim aktima.

tlan -1

Mandat predstavnika OpStine Prizrer.r bi6e isti kao i mandat dlanova Op5tinske skup5tine

ili prestaje nekom drugom odlukom SkupStine.
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Belediye Meclisi
No. 001/011 - 25160

Tarih: 26 $ubat 2026

03/L-040 sayrh Yerel Ozydnetim Kanunu 12. maddesi. I ve 2. fikra, d bendi ile 31 ve 32.

maddeleri; 0l/011-5643 sayrh 15 Ekim 2008 tarihli Prizren Belediyesi Tiiziiliiniin 27. maddenin

1. hkrasr ve Kosova Belediyeler Birlifii'nin talebine uygun olarali, Prizren Belediyesi Meclisi 26

$ubat2026 tarihinde gergeklegtirilen toplantrsrnda aqagrdaki karan onaylamtqttr:

PRiZREN BELEDiYESi ytlntlrn,rn vE MECLIS UYN,ITNiNiI,I KOSOVA
BELEDiYELER BiRLiGiNDE TXMSiLi VE DELEGE EDiLMESi HAKKINDA

ONERI-KARAR

Madde I
Prizren Belediyesi Yiirtitmesi ve Meclisi, Kosova Belediyeler Birli[i'nde aqagrdaki

kiqilerle temsil edilecektir:

1.1 Shaqir Totaj, Belediye Baqkanr;

1.2 Tefik Tarashaj, Meclis tiyesi;

1.3 Trdndelina Kastrati, Meclis iiyesi;

i.4 Dafina Alishani, Meclis iiyesi;

1.5 Agnesa Sinanaj Gavazaj, Meclis tiyesi;

Madde 2
Prizren Belediyesi'nin Madde I 'de belirtilen temsilcilerinin gdrev, yetki ve sorumluluklarr,

O3lL-040 sayrh Yerel Ozydnetim Kanunu, 0li0ll-5643 sayrh 15 Ekim 2008 tarihli Prizren

Belediyesi Tiiziipii, Kosova Belediyeler Birligi Statiisii ile ytiriirliikteki di[er yasal ve ikincil
mevzuat gergevesinde belirlendi!i gekilde uygulanacaktrr.

Madde 3

Prizren Belediyesi temsilcilerinin gtirevi, Meclis iiyelerinin siiresiyle aynt olacak veya

Meclis'in baqka bir kararr ile sona erecektir.

Madde 4

Bu karar, Yerel Y<inetim ve idare Bakanhfir ile Kosova Belediyeler Birligi'ne
bildirilecektir.

Madde 5

Bu karar, ilgili denetim organrna g6nderilmesinden itibaren 30 gtin sonra yiirfirltile girer; bu si.ire,

08/L-284 sayrh Belediye Kararlannrn Idari incelemesi Hakkrnda Kanun 8 ve 9. maddeleri uyarrnca

uygulanacaktrr ve karar. resmi dillerde belediyenin resmi web sitesinde yayrmlandrktan soma
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